



**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
CAMARA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS

**PREGÃO PRESENCIAL**  
**Nr.: 9/2023**

CNPJ: 20.931.994/0001-77 Telefone: (37) 3237-6000  
Endereço: Av. Presidente Vargas, 1935 - Senador Valadares  
CEP: 35661-000 - Pará de Minas

Processo Adm.: 16/2023  
Data do Processo: 22/03/2023

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo: 16/2023  
b) Nr. Licitação: 9/2023 - PR  
c) Modalidade: Pregão presencial  
d) Data de Homologação: 20/04/2023  
e) Objeto da Licitação: *REGISTRO DE PREÇO para futura e eventual contratação de empresa especializada na execução de serviços gráficos diversos, incluindo diagramação, formatação e confecção/execução, para uso interno da Câmara Municipal de Pará de Minas*

Lote: 1

Participante: **GRAFICA E PAPELARIA GIOMAR LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ENVELOPE LINHO BRANCO - ENVELOPE LINHO BRANCO - GRAMATURA 240G; FORMATO 22CMX16CM FECHADO; ACABAMENTO COLADO E FACA ESPECIAL.	250,000	UN	5,90	1.475,00
2	ENVELOPE LINHO BEGE - ENVELOPE LINHO BEGE - Gramatura 240g;250,000 Formato: 22cm x 16cm fechado; Acabamento: Colado e faca especial.		UN	5,90	1.475,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>2.950,00</b>

Lote: 2

Participante: **GRAFICA E PAPELARIA GIOMAR LTDA**

3	PASTA C/ BOLSA - PASTA C/ BOLSA - papel triplex; Gramatura: 250 500,000 g; Formato: 22 cm x 32 cm; 4 cores; plastificação com brilho na frente.		UN	4,30	2.150,00
4	PASTA PROCESSOS LICITATÓRIOS - PASTA PROCESSOS LICITATÓRIOS - papel triplex 375g, cor cinza frente e verso, 53 x 34,5 cm, com 7 vincos, com 3 ilhós, com dois furos (distância de 1,5 centímetros do vinco da capa) para grampo trilho, leiaute feito pela gráfica de acordo com as instruções da Câmara, impresso em uma cor na frente e no verso da capa.	1.000,0	UN	5,20	5.200,00
5	PASTA PROCESSOS JUDICIAIS - PASTA PROCESSOS JUDICIAIS - papel triplex 375g, cor cinza frente e verso, 53 x 34,5 cm, com 7 vincos, com 3 ilhós, com dois furos (distância de 1,5 centímetros do vinco da capa) para grampo trilho, leiaute feito pela gráfica de acordo com as instruções da Câmara, impresso em uma cor na frente da capa.	1.000,0	UN	5,20	5.200,00
6	PASTA PROJETO DE RESOLUÇÃO - PASTA PROJETO DE RESOLUÇÃO - papel triplex 375g, cor amarelo frente e verso, 53 x 34,5 cm, com 7 vincos, com 3 ilhós, com dois furos (distância de 1,5 centímetros do vinco da capa) para grampo trilho, leiaute feito pela gráfica de acordo com as instruções da Câmara, impresso em uma cor na frente da capa.	1.000,0	UN	5,20	5.200,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>17.750,00</b>

Lote: 3

Participante: **GRAFICA E PAPELARIA GIOMAR LTDA**

Publicado no Hall e no site da  
Câmara Municipal

20 / 04 / 23

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
7	PAPEL TIMBRADO A4 - PAPEL TIMBRADO A4 - 4 cores; papel AP; Gramatura 90 g.	5.000,0	UN	0,38	1.900,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>1.900,00</b>

Lote: 4


Participante: GRAFICA E PAPELARIA GIOMAR LTDA

8	ENCADERNAÇÃO DE 600 FOLHAS A4 EM CAPA DURA - 20,000 ENCADERNAÇÃO DE 600 FOLHAS A4: em capa dura (percalux), com miolo parafusado, na cor azul, com escritos em baixo relevo dourado (hot stamping) na capa (frente) e na lateral (lombada).	20,000	UN	90,00	1.800,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>1.800,00</b>
<b>Total Geral:</b>					<b>24.400,00</b>

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO ATIVIDADES DE TODO CORPO LEGISLATIVO	01.009.01.031.0003.4033.3.3.90.39.00	R\$ 24.605,00

Pará de Minas, 20/04/2023



MARCIO LARA  
PRESIDENT

Assinatura do Responsável